

# **Sprawozdanie** **Burmistrza Miasta Ostróda**

z działalności w okresie między sesjami  
Rady Miejskiej w Ostródzie

---

od 18 października do 18 listopada 2024 r.



---

**Zadania w trakcie realizacji**





Trwają prace na **Alei Lipowej** w Ostródzie. To pierwszy z trzech etapów budowy tej drogi. Planowane zakończenie prac: **22.07.2025 r.** Całkowity koszt: 886 000,00 zł, z czego **dofinansowanie** wyniosło: 865 444,80 zł.

Inwestycja jest monitorowana przez **dendrologa** celem uniknięcia uszkodzeń pięknych drzew w Alei.

Zgodnie z naszą deklaracją, informujemy mieszkańców również w przestrzeni publicznej o tych inwestycjach, które rozpoczynamy, dlatego w miejscu budowy umieściliśmy **baner** informacyjny.

---

# Przebudowa Alei Lipowej





W ramach Związku realizujemy **kilka dużych projektów**, które już niebawem przyniosą naszemu regionowi liczne korzyści. Jednym ze sztandarowych programów jest **Canal Velo**. To projekt **ścieżki rowerowej**, którą będzie można "objechać" nasz kanał i dojechać nią aż do Ławy.

To duża inwestycja, obejmująca swoim obszarem kilkanaście gmin z trzech różnych powiatów. Miasto Ostróda jest już po rozstrzygnięciu przetargu na dokumentację naszej części Canal Velo!

W ramach innej części programów kanałowych, czyli **Szlaku Kulturowego**, zrealizujemy z kolei wart ok. 20 milionów złotych kompleksowy **remont zamku i nabrzeża**, tworząc również Izbę Pamięci naszego wyjątkowego Kanału.

---

## **Walne zgromadzenie Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Ławskiego**





5 listopada podpisaliśmy umowę na zimowe utrzymanie dróg w Ostródzie. Umowa podzielona jest na dwie części. Podstawowa dotyczy dróg **miejskich**.

Tzw. "opcja" obejmuje utrzymanie przejezdności również na drogach **powiatowych** w okresie styczeń-marzec.

Chcemy jako miasto, aby od 1 stycznia 2025 roku trzy elementy utrzymania naszych dróg powiatowych:

- czystość
  - zieleń niska
  - odśnieżanie (zimowe utrzymanie)
- były wykonywane przez Miasto Ostróda.

Jeśli **radni Powiatu Ostródzkiego** zagłosują za podpisaniem **porozumienia** z miastem, będziemy odpowiadać za czystość, zieleń niską oraz odśnieżanie wszystkich dróg w Ostródzie.

---

## Podpisanie umowy na zimowe utrzymanie dróg w Ostródzie



Podjęliśmy decyzję o **tymczasowym wyłączeniu z użytkowania dużej hali MOS**. Otrzymaliśmy wyniki badań powietrza przeprowadzonych w hali MOS przez Laboratorium Badawcze Instytutu Techniki Budowlanej.

Wynika z nich, że z czterech badanych czynników: naftalenu, chloronaftalenów, ksylenu i formaldehydu stężenie jednego z nich jest nieznacznie przekroczone.

Mowa o **chloronaftalenie**, którego stężenie w obu punktach badawczych wynosi  $35 \mu\text{g}/\text{m}^3$  przy normatywnej dopuszczalności do  $30 \mu\text{g}/\text{m}^3$ . Pozostałe badane parametry są w normie.

W związku z tym, że tylko jeden z czterech czynników jest przekroczony, do tego nieznacznie, podejmiemy działania mające na celu poprawę **stanu aerosanitarne** hali.

Po ich zakończeniu przeprowadzimy **kolejne badania** powietrza. O dalszym użytkowaniu hali będziemy decydować - znów wspólnie z Inspektorem Sanitarnym - po ich otrzymaniu, jednak nie wcześniej niż na początku 2025 roku.

Równolegle pracujemy nad **budową nowej hali**. To jednak proces, który dopiero rozpoczęliśmy i który potrwa.

---

## Tymczasowe wyłączenie hali MOS





Rozpoczęły się długo oczekiwane prace na **miejskim odcinku ulicy Partyzantów** w Ostródzie.

Prace powinny się zakończyć do **5 października 2025 roku**.

Całkowity koszt tej inwestycji to 1 980 300 PLN z czego 1 782 270 PLN pochodzi z dofinansowania z **Polskiego Ładu**.

---

## **Rozpoczęliśmy remont ulicy Partyzantów**





15 listopada wspólnie ze starostą Andrzejem Wiczrowskim spotkaliśmy się w siedzibie starostwa Powiatu Ostródzkiego z Komendantem Wojewódzkim Policji w Olsztynie, Inspektorem Mirosławem Elszkowskim oraz Komendantem Powiatowym, Adamem Borowskim w sprawie rozpoczynającej się **budowy nowej komendy w Ostródzie**.

Proces ma potrwać około 3 lata, a jego efektem będzie **nowy budynek**, który powstanie przy ulicy Gustawa Gizewiusza. Zmiana lokalizacji komendy otworzy też szansę dla samorządu na uzyskanie terenu przy ulicy Grunwaldzkiej, gdzie zlokalizowana jest dziś siedziba Policji.

---

## Spotkanie dot. nowej komendy Policji w Ostródzie





8 listopada w **Pasłęku** odbyło się kolejne posiedzenie Zarządu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego.

Dyskutowaliśmy o budżecie związku na przyszły rok, a także o najważniejszych wyzwaniach dotyczących tzw. "**projektów kanałowych**", w ramach których czeka nas niebawem m.in. **remont** naszego ostródzkiego **Zamku**.

---

## Posiedzenie Zarządu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego

---

**Zadania zrealizowane**







**Przebudowa ulicy Sosnkowskiego** została zakończona! Odbiór końcowy inwestycji na os. Plebiscytowym nastąpił 30.10.2024 r.

Za kwotę 2.521.560,06 zł brutto wykonano nawierzchnię z kostki betonowej, obustronny chodnik, kanalizację deszczową oraz oświetlenie uliczne.

Na zdjęciach widać tak zwane **"przed i po"**.

---

## Zakończyliśmy przebudowę ulicy Sosnkowskiego





W 2029 roku Ostróda obchodzić będzie swoje 700. urodziny! Z tej okazji przygotowaliśmy **logo** naszej Perły Mazur.

To bardzo ważny element tożsamości miasta. Wpisany w nie **znak nieskończoności** jest wizualną opowieścią o Ostródzie, miejscu niekończących się możliwości! Symbol ten nawiązuje też do jednego z najcenniejszych zasobów Ostródy – **wody** – oraz do nieustającego związku między mieszkańcami a tym wyjątkowym miejscem.

---

## Stworzyliśmy logo Ostródy





8 listopada odebraliśmy **trzy wyremontowane orliki**. To obiekty przy ulicach: Piastowskiej, Ćwiklińskiej i 21 Stycznia.

Cieszymy się, że Ostródzianki i Ostródzianie mogą już korzystać z trzech nowych boisk, zwłaszcza że wykonawca miał czas na zakończenie remontu do wiosny przyszłego roku i w ramach przeznaczonych na tę inwestycję środków na początku zmodernizowane miały być dwa orliki.

---

## Zakończony remont trzech orlików!





Według **raportu** z konsultacji społecznych w sprawie nadania nazw dwóm rondom w Ostródzie łącznie oddano w ankietach aż **556 głosów!** Dziękujemy wszystkim za udział!

Jakie propozycje okazały się najbardziej popularne?

**Rondo przy zbiegu ul. Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej:**

- „Rondo Reformacji”: ~ 43% (147 głosów z 343),
- „Rondo Miast Partnerskich”: ~ 34% (117 głosów z 343),
- „Ronda Boba Marleya”: ~ 1% (4 głosów z 343),
- Propozycje nazwy własnej: ~ 22% (75 głosy z 343)
- Nie nadawać żadnej nazwy: 0% (0 głosów z 343).

**Rondo przy zbiegu ul. Drwęckiej, Grunwaldzkiej, Mikołaja Kopernika, 1 Dywizji:**

- „Rondo Weteranów Misji Zagranicznych”: ~ 76% (161 głosów z 213),
- „Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”: ~ 10% (21 głosów z 213),
- Propozycje nazwy własnej: ~ 14% (30 głosów z 213),
- Nie nadawać żadnej nazwy: 0,5% (1 głos z 213).

**Szczegółowy raport** dotyczący ankiet znajduje się na stronie [www.bipostroda.warmia.mazury.pl](http://www.bipostroda.warmia.mazury.pl)

---

# Zakończyliśmy proces konsultacji dotyczących nazw rond





Przy **ulicy Parkowej** postawiony został nowy przystanek autobusowy, który pozwala na bardziej komfortowe oczekiwanie na autobus.

Kolejne **inwestycje** w infrastrukturę dotyczącą **komunikacji miejskiej** czekają nas w przyszłym roku.

---

## Nowy przystanek na os. Drwęckim

---

# Wydarzenia







W Centrum Użyteczności Publicznej odbyło się uroczyste zakończenie i podsumowanie sezonu kolarzy z **Ostróda Sport Team**. Gratulujemy wszystkim wyróżnionym i dziękujemy trenerowi, założycielowi, prezesowi OST Jędrzejowi Żebrowskiemu za ogromny wkład w **rozwój kolarstwa** w naszym mieście!

---

## Podsumowanie sezonu kolarzy z Ostróda Sport Team





23 października w hali Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji odbyły się **Mistrzostwa Polski Wojsk Obrony Terytorialnej w Futsalu!** Po uroczystym otwarciu z udziałem przedstawicieli ostródzkiego samorządu do rozgrywek przystąpiło **17 drużyn** i **170 wojskowych** piłkarzy z całego kraju.

Po czterodniowych zmaganiach wygrała ją nasza 4. Warmińsko-Mazurska Brygada Obrony Terytorialnej!

---

# Mistrzostwa Polski Wojska Obrony Terytorialnej w Futsalu





To **największa rokroczna impreza tenisowa w naszym regionie**, jeden z największych masowych, amatorskich turniejów sportowych w tej części kraju. W tym roku w Ostródzie grało ponad 200 zawodników. I zwyciężyła wspólna drużyna miasta i gminy!

---

## **65. Finał Wojewódzkiego Turnieju LZS w Tenisie Stołowym o Puchar Radio Olsztyn**





29 października w sali reprezentacyjnej ostródzkiego Zamku **Spółeczna Szkoła Muzyczna I stopnia w Ostródzie** zorganizowała jesienny koncert w połączeniu z pasowaniem uczniów oraz oficjalnym przedstawieniem nowej Pani Dyrektor Jolanty Kopiczyńskiej-Stano.

Gratulujemy całej społeczności naszej szkoły muzycznej i życzymy wielu sukcesów w trwającym roku szkolnym. Gwarantujemy również, że jako samorząd dołożymy wszelkich starań do **poprawy bazy lokalowej szkoły**.

---

## **Jesienny koncert i pasowanie uczniów Spółecznej Szkoły Muzycznej**





W tegorocznych **wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda** uczniowie ostródzkich szkół mogli wybierać spośród **58 kandydatek i kandydatów!**

W niektórych placówkach na jedno miejsce przypadało nawet 4-5 osób. To **rekord**, który bardzo cieszy.

25 października w głosowaniu wzięło udział aż 4 641 (na 4 670) uczniów! W rezultacie na kadencję 2024-2026 wybrano **22 radnych**. Gratulujemy!

---

# Wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda





XIX Spartakiada Osób z Niepełnosprawnościami Województwa Warmińsko-Mazurskiego Ostróda 2024 odbyła się w hali Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji. Na tę wyjątkową sportową imprezę, organizowaną przez PSONI Koło w Ostródzie, zjechało aż **16 drużyn z całego województwa**.

Spartakiada wspierana jest przez wszystkie trzy samorządy ostródzkie - **miasto, Powiat Ostródzki** oraz **Gminę Ostróda** - i powróciła do naszej Perły Mazur po kilku latach przerwy. Bardzo nas to cieszy!

---

## **XIX Spartakiada Osób z Niepełnosprawnościami Województwa Warmińsko-Mazurskiego**





31 października Wiceminister Sportu i Turystyki **Ireneusz Nalazek** przyjechał do Ostródy, aby porozmawiać o wsparciu ministerialnym miasta, m.in. o wniosku dotyczącym dofinansowania budowy skateparku (procedowanym właśnie w **Ministerstwie Sportu i Turystyki**).

Obejrzał również kilka **obiektów miejskich** - stadion, amfiteatr czy halę Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji - właśnie w kontekście Igrzysk, które Polska chce zorganizować w 2040 r.

---

## Wiceminister Sportu i Turystyki w Ostródzie





Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska oraz Naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego i Promocji Rafał Włodarski uczestniczyli w trzydniowym **forum Partnerska Inicjatywa Miast we Wrocławiu**, organizowanym przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej.

To był czas owocnych dyskusji w samorządowym gronie przedstawicieli ponad **50 miast** z całej Polski!

---

## Forum Partnerska Inicjatywa Miast we Wrocławiu





6 listopada **Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostródzie** przy współpracy z **ESWIP** zaprosił do Ostródy Francuzów z **Rich'ESS**, dzięki którym ostródzkie stowarzyszenia i organizacje pozarządowe mogą uczestniczyć w szkoleniu i warsztatach dotyczących m.in. diagnozy potrzeb naszych lokalnych społeczności.

To kolejny krok mający na celu **utworzenie w Ostródzie Centrum Usług Społecznych** oraz polepszenie jakości naszych działań w zakresie szeroko rozumianej **pomocy społecznej**.

---

## Spotkanie z Rich'ESS. Rozwój pomocy społecznej w Ostródzie





10 listopada zagrailiśmy w aż **dwóch meczach charytatywnych!** Na Stadionie Lekkoatletycznym w Ostródzie odbył się **Wielki Mecz Twittera** na rzecz **Schroniska** dla Bezdomnych Zwierząt w Ostródzie.

Z kolei w **Morągu** wzięliśmy udział w **IX Turnieju Piłki Nożnej O Puchar Przyjaciół Sebka** - na rzecz chorego chłopca. Cieszymy się, że mogliśmy przyczynić się do zbiórki, a przy okazji... ostródzkie drużyny wróciły do miasta ze złotymi i brązowymi medalami!

---

## Dwa mecze charytatywne!





Msza święta w Kościele pw. Św. Dominika Savio, Spacer dla Niepodległej, uroczyste obchody przy Pomniku 100-lecia Odzyskania Niepodległości RP, a następnie Rodzinny Sportowy Dzień Niepodległości w hali OCSiR oraz koncert "Wolność kocham" na ostródzkim zamku - tak 11 listopada obchodziliśmy **Narodowe Święto Niepodległości w Ostródzie**.

Obchody zorganizowaliśmy we współpracy z Powiatem Ostródzkim oraz Gminą Ostróda. Dziękujemy wszystkim jednostkom samorządowym oraz stowarzyszeniom zaangażowanym w powstanie tego wydarzenia!

---

## **Narodowe Święto Niepodległości w Ostródzie**





12 listopada w **Szkole Podstawowej nr 5** im. Janusza Korczaka w Ostródzie odbyła się Akademia z okazji Święta Niepodległości oraz I Marsz Niepodległości ulicami Osiedla Plebiscytowego. W uroczystościach wzięła udział również Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska.

Dziękujemy za organizację tego pięknego wydarzenia i cieszymy się, że ma być to tradycja, która będzie kontynuowana w kolejnych latach.

---

## Święto Niepodległości w Szkole Podstawowej nr 5





8 listopada **dwadzieścioro dwoje** wspaniałych, młodych ludzi zasiadło w sali sesyjnej na pierwszym, uroczystym posiedzeniu drugiej kadencji **Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda**.

Wszystkim nowym Paniom i Panom radnym gratulujemy i dziękujemy za zaangażowanie! MRM to niezwykle ważne ciało doradcze. Wierzymy, że **wspólnie będziemy budować Ostródę** taką, jakiej wszyscy potrzebujemy.

---

## **Nowa kadencja Młodzieżowej Rady Miasta**





14 listopada w **Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ostródzie** obchodziliśmy **Dzień Seniora!** Podczas uroczystości wystąpili uczestnicy Dziennego Domu Senior+ i Klubu Senior+, pokazując, jak aktywnie, z humorem i wsparciem lokalnej społeczności można spędzać tzw. jesień życia.

W uroczystości uczestniczyli Burmistrz Ostródy Rafał Dąbrowski oraz Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska, dziękując ostródzким Seniorkom i Seniorom za **współtworzenie** naszego miasta.

---

## Świątowy Dzień Seniora w Ostródzie



---

# Plany i koncepcje







MAPA POGLĄDOWA W SKALI 1: 1000  
DZIAŁKI NR: 127, 128, 129, 130, 133, 134, 135, 136, 139, 140, 141, 142, 145, OBRĘB 7 M. OSTRÓDA



31 października podano do publicznej wiadomości **wykaz nieruchomości** przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego dot. **działek** położonych w obrębie 7 m. Ostróda przy ul. Hanki Ordonówny i mają powierzchnię od 0,0587 ha do 0,1123 ha.

W **styczniu 2025 r.** Gmina Miejska Ostróda ogłosi **przetargi** na sprzedaż działek pod zabudowę mieszkaniowo-usługową nad Jez. Smordy (Jakuba).

Nieruchomości zlokalizowane są w pasie terenu pomiędzy **ul. Stefana Jaracza** a brzegiem **jeziora Smordy (Jakuba)**, część z nich ma bezpośrednią linię brzegową. W drodze publicznej gminnej oznaczonej numerem działki 132 przebiegają sieci wodociągowa, kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej. Sieć elektroenergetyczna biegnie wzdłuż ul. Stefana Jaracza oraz w obrębie urządzonego odcinka ul. Hanki Ordonówny. Docelowo, w niedługim czasie, miasto zrealizuje inwestycję budowy drogi tej ulicy.

**Szczegółowe informacje** na temat poszczególnych działek znajdują się na [www.bipostroda.warmia.mazury.pl](http://www.bipostroda.warmia.mazury.pl) Informacje można także uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Ostródzie, nr. tel. 89 642-94-72 lub 89 642-94-23.

## Przetargi na sprzedaż działek pod zabudowę mieszkaniowo-usługową nad Jez. Smordy





Wspólnie z **Młodzieżową Radą Miasta Ostróda** intensywnie pracujemy nad adaptacją "Empiku" w Galerii Mazurskiej. To właśnie w tym miejscu na początku przyszłego roku ma ruszyć **centrum spotkań młodzieży** (tylko pod inną, wybraną właśnie przez młodzież nazwą).

O tym co dokładnie znajdzie się w tym lokalu **współdecydować** będą ostródzcy młodzieżowi radni. Ma być to przestrzeń, w której będzie można pod okiem animatorów zarówno bezpiecznie i beztrudno spędzić czas po szkole, jak i w kreatywny sposób wyrazić siebie i nauczyć się czegoś nowego. Powstanie takiego miejsca było jednym z najważniejszych postulatów **raportu o stanie młodzieży**, przygotowanego przez radnych pierwszej kadencji MRM.

---

## Planujemy powstanie centrum spotkań młodzieży!





18 listopada Burmistrz Ostródy Rafał Dąbrowski oraz Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska spotkali się, w coraz bardziej zaprzyjaźnionym **Bytowiu** z Burmistrzem Miasta Ireneuszem Gospodarkiem oraz jego zastępcami.

Odwiedzili m.in. piękny bytowski zamek i rozmawiali o **rozwiązaniach**, które będzie można zastosować podczas zbliżającego się remontu naszego **Muzeum**.

Pomówili również o jeszcze większym zacieśnieniu **współpracy** między Ostródą a Bytowem, z którym mamy wiele wspólnego!

---

## Wizyta w Bytowiu



